

RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS POR LA COMISIÓN PERMANENTE DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UCM

SESIÓN DE 2 DE NOVIEMBRE DE 2017

CONVENIO DE DONACIÓN DE D. JOSÉ MANUEL SÁNCHEZ-VIZCAÍNO RODRÍGUEZ A LA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID PARA LA REALIZACIÓN DE LA INVESTIGACIÓN DENOMINADA "APICULTURA Y SANIDAD AMBIENTAL EN LA COMUNIDAD DE MADRID (CAM)".

La Comisión acepta la donación de D. José Manuel Sánchez-Vizcaíno Rodríguez a la Universidad Complutense de Madrid para la realización de la investigación denominada "Apicultura y sanidad ambiental en la Comunidad de Madrid (CAM)".

ACEPTACIÓN DE LA DONACIÓN DE LA BIBLIOTECA Y ARCHIVO PERSONAL DE DON LEANDRO DE LA VEGA A FAVOR DE LA BIBLIOTECA HISTÓRICA "MARQUÉS DE VALDECILLA" DE ESTA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID.

La Comisión acepta la donación de la biblioteca y archivo personal de Don Leandro de la Vega a favor de la Biblioteca Histórica "Marqués de Valdecilla" de esta Universidad Complutense de Madrid.

ACEPTACIÓN DE DONACIÓN A LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA.

La Comisión acepta la donación por parte de la Empresa Zimmer-Biomet para apoyo al mantenimiento anual del software de las clínicas de la Facultad de Odontología.

SOLICITUD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS PARA DECLARAR NO LECTIVOS EL JUEVES (TARDE) 19 DE ABRIL Y EL VIERNES 20 DE ABRIL DE 2018.

La Comisión aprueba que, con motivo de la celebración del XII Congreso Nacional de Investigación para alumnos pregraduados en Ciencias de la Salud, el día 19 de abril (tarde) y el día 20 de abril de 2018 sean considerados de



docencia no reglada en la Facultad de Ciencias Biológicas, haciendo extensiva esta aprobación a todos los centros participantes del área de Ciencias de la Salud.

(BOUC Nº 21, de 1 de diciembre de 2017)

CESE Y NOMBRAMIENTO DEL DIRECTOR DEL COLEGIO MAYOR CHAMINADE.

La Comisión se da por informada del cese de D. José Ignacio Gautier González como Director del Colegio Mayor Universitario Chaminade, e informa favorablemente el nombramiento de D. Juan Muñoz Martín como nuevo Director de ese Mayor.

MODIFICACIÓN DE LAS TARIFAS DEL HOSPITAL CLÍNICO VETERINARIO PARA EL AÑO 2017.

La Comisión acuerda proponer al Consejo Social la aprobación de las tarifas del Hospital Clínico Veterinario para el año 2017, con efectos a partir de la fecha de su aprobación por el Consejo Social.
